
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

по СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14 а, тел.: 8 (4812) 38-62-22

 

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

28 сентября 2015 года г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…>, заместитель руководителя – начальник
отдела контроля экономической
концентрации и естественных монополий
Смоленского УФАС России;

Члены Комиссии:

<…>, главный  специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского УФАС
России;

<…>, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского УФАС
России,

 

рассмотрев дело № 04-01/04-2015, возбужденное 07.05.2015 по признакам
нарушения ОАО «Газпром газораспределение Смоленск» (реорганизовано в АО
«Газпром газораспределение Смоленск»; 214019, г. Смоленск, Трамвайный проезд,
д.10) пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьёй 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

РЕШИЛА:

1. Признать действия АО «Газпром газораспределение Смоленск» по
предъявлению жителям Смоленской области платёжных документов за услугу по
техническому обслуживанию внутриквартирного газового оборудования с
указанием в них информации о необходимости перезаключения договора на
выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного
газового оборудования многоквартирного дома и(или) внутридомового газового
оборудования частного домовладения с АО «Газпром газораспределение



Смоленск» недобросовестной конкуренцией и недопустимыми в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Рассмотрение дела прекратить в связи с добровольным устранением АО
«Газпром газораспределение Смоленск» нарушения антимонопольного
законодательства, предписание об устранении нарушения антимонопольного
законодательства АО «Газпром газораспределение Смоленск» не выдавать.

 

 

Председатель Комиссии:
 <…>

 

Члены комиссии:
 <…>

 
 

 

 

<…>

  

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.

 


